
3 ncommbiente 
ANCONAMBIENTE SpA 

fné 
’P 

“ATTO A CONTRARRE” ’ 

Prot. n. 

Oggetto INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PLURIMA PER IL SERVIZIO DI NOLO 
A CALDO DI MEZZI MECCANICI PER LE OPERAZIONI DI INUMAZIONE ED ESUMAZIONE 

SALME - PRODOTTI ABORTIVI - PARTI ANATOMICHE - SIA ORDINARIE CHE STRAORDINARIE 

PRESSO IL CIMITERO DI TAVERNELLE E NEI 12 CIMITERI FRAZIONALI DEL COMUNE DI 

ANCONA GESTITI DALLA ANCONAMBIENTE SPA ANNO 2023/2024. 

Area/Unità AREA TECNICA OPERATIVA 

Operativa 

proponente 

Importo a base 

di gara/ 

importo stimato 

L’importo presunto complessivo del servizio frazionato “a chiamata” (compreso 

l’opzione di rinnovo) oggetto dell’appalto, compreso l’importo delle spese per la 

sicurezza, è pari a € 82.800,00 (euro ottantaduemilaottocento/00), oltre IVA: 

- di cui soggetto a ribasso € 82.800,00 

- di cui spese di sicurezza non soggette a ribasso € 0,00. 

Durata 12 mesi 

Opzioni e proroga tecnica (6mesi) — opzione rinnovo 12 mesi 

rinnovi 

Valore massimo 
€ 82.800,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto di Iva e/o di altre 

imposte e contributi di legge, come risultante dalla seguente somma: 

stlm‘a’Fo d.8l i Importo biennale | € 82.800,00 

SEIVIZIO af SENsI complessivo a base di 

dell’art.35, gara  (comprensivo _ di 
comma 4 del rinnovo ) 

D.Lgs 50/2016 Opzione di rinnovo Prevista 
Proroga tecnica Prevista 

Modalità di | Affidamento mediante procedura negoziata plurima ad invito (secondo soglia 
affidamento dell’importo) con max 10 (dieci) operatori economici, ove esistenti, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera b), in deroga al Regolamento per il perfezionamento dei “contratti sotto 

soglia” settori ordinari artt. 35 e 36 d.lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. - (deliberazione 

Consiglio di Amministrazione del 24.11.,2020). 

Criterio di | l’aggiudicazione avrà luogo con il criterio del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 95, comma 

Aggiudicazione 4, lettera c, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, mediante ribasso percentuale offerto 

sull'importo unitario di euro 69,00 posto a base di gara. 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: 
Via del Commercio, 27 — 
Presidenza, Direzione ed Uffici: 
Via del Commercio, 27 — 

P. IVA e C.F. 01422820421 

R.E.A. An n. 130361 
Capitale Sociale: € 5.164.240,00 

Tel.800 680 800{Centralino) 

Fax 0712809870 
Mail: info@anconambiente.it 

60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 

60127 Ancona 



ncommbiente 
SpA 

L‘ATTO A CONTRARRE” 

Condizioni di 

partecipazion 

e requisiti 

Possono partecipare alla presente procedura i soggetti individuati ai sensi dell’art. 45, del 
Codice. Sono inoltre ammessi alla gara i soggetti singoli, consorziati o raggruppati ai sensi 
degli artt. 47 e 48 del Codice che intendono avvalersi dei requisiti tecnico-organizzativi ed 
economici di altri soggetti, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 89 del Codice e 
ss.mm.ii.. 

generali Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistono: 
° le cause di esclusione di cui all’art. 80, del Codice e ss.mm.ii.; 
° l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14, della legge n. 
383/2001 e ss.mm,ii. 

Condizioni di Per partecipare alla gara, le Ditte concorrenti dovranno essere in possesso del seguente 
partecipazion requisito minimo: 

_e -regu\15|tl di - aver espletato negli anni 2017-2018-2019-2020-2021 almeno n. 3 servizi analoghi (nolo 
idoneità escavatore a caldo) per un importo equivalente almeno al valore stimato dell’importo 
(Requisiti posto a base di gara. 

minimi di 

partecipazion 

e) 

Sì precisa che il mancato possesso del requisito richiesto per la partecipazione alla 
presente procedura negoziata comporterà la non ammissione alla procedura stessa e la 
mancata produzione, in caso di aggiudicazione, della relativa documentazione a comprova 
del possesso del requisito dichiarato determinerà la decadenza dall'aggiudicazione e 
l’adozione dei consequenziali provvedimenti in materia. 

Motivazioni L'AnconAmbiente Spa ha la necessità di individuare sul mercato una Ditta che provveda al 
servizio di cui all’oggetto. 

Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione del srvizio di che trattasi mediante 
l’indizione di una gara sulla base del criterio del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 95, 
comma 4, lettera c, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante ribasso percentuale offerto 
sull’importo unitario di euro 69,00 posto a base di gara . 

Trattandosi di un appalto di importo complessivo uguale a € 82.800,00, trova applicazione 
del D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito in L. n. 108 del 16/09/2021 in deroga al comma 2, 
lettera b), dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. “....per affidamenti di importo pari o 
superiore a 40.000 euro e inferiore a 139.000 euro per i lavori, o alle soglie di cui 
all’articolo 35 per le forniture e i servizi, mediante affidamento diretto. 

La deliberazione del 24/11/2020 con cui il Consiglio di Amministrazione ha stabilito di 
addivenire alla regolamentazione del medesimo in materia di appalti di lavori, servizi e 
forniture, ai punti 5 — 9 — 10 del prospetto, prevede il conferimento del mandato 
al’Amministratore Delegato di aggiudicazione dell’appalto. 

Tenuto conto delle motivazioni sopra espresse, dell'importo posto a base di gara (€ 
82.800,00 comprensivo di opzione di rinnovo), al fine di poter disporre di una adeguata 
comparazione di offerte sì prevede comunque l’indizione di una procedura negoziata 
telematica ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs 50/2016 e smi. 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 
Presidenza, Direzione ed Uffici: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

RINA @ 
P._IVA e C.F. 01422820421 

R.E.A. An n. 130361 
Capitale Sociale: € 5.164.240,00 

Tel.800 680 800{Centralino) 

Fax 0712809870 
Mail: info@anconambiente.it 
Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 



jncomimbiente 
LI SpA 

‘JATTO A CONTRARRE” 

L’AnconAmbiente, non operando ad alcuna limitazione in ordine al numero di operatori 
economici tra i quali effettuare le selezioni, viste le caratteristiche dei fabbisogni da 
soddisfare e al fine di poter disporre di un’adeguata comparazione di offerte, sottolineando 
la sussistenza evidente di interesse pubblico ad ammettere più di un soggetto, per 
conseguire i vantaggi della sopra citata competizione intende invitare le sopra citate ditte e 
a quante ne faranno espressa richiesta a portale all’indirizzo 
albofornitori@anconambiente.it successivamente alla pubblicazione dell’atto a contrarre al 
link http://www.anconambiente.it/bandi-gare-risultanze. 

Gli operatori economici da invitare, individuati sulla base di indagini di mercato e tramite 
l’elenco telematico denominato “Albo Fornitori”, di cui l’AnconAmbiente si è dotata, ha 
prodotto il seguente risultato: 

èF 

2 ING 

< IMPRESA MA 

? FRANCINELLA ENRICO SRL 

£ IORÒ EDIL ELETTROTERMICA SRL 

$ STEMA s r.i 

15 FiPPI R.L. 

16 SARTORI SRL DI AGOSTINI RICCARDO & C. 

17 MONTEGALLO ERERGY SRL & mantegal ' 

28 IMPRESA EDILE GRACIOTTI MAURO GRACIOTTI.MAURO@LE: 

15 Geom, Sandro Baks bakini.sandro@tena ? 
20 TITTARELLI FRANCESCO C: TITTARELLI.FRANCESCO @LECALMAN IT Ancona 

Altresì l’elenco degli Operatori Economici sopra riportato, ottenuto previa verifica dell’Albo 
Fornitori effettuata dal settore Appalti, comprende l’operatore economico che ha operato 
nell’espletamento del servizio annuale precedente, in quanto lo stesso sino ad ora ha 
espletato l’attività in modo pressoché soddisfacente. Si è ritenuto di dover includere tra gli 
operatori economici da invitare anche tale ditta al fine di poter disporre di una adeguata 
comparazione di offerte, tenendo conto della esiguità delle proposte pervenute 
nell’ambito delle procedure in precedenza espletate {solo due compreso l’operatore 
economico uscente). 

R.U.P. Ing. Guido Vetri Buratti 

Ancona, 20/06/2022 

AnconAmbinte S.p.A. 

L’Amministrafo legato 

(Dr. R rto Rube i) 

AnconAmbiente S.p.A. d RINA & 
Sede legale: Tel.800 680 800(Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 
Presidenza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.164.240,00 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 


